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Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)
2,15

Semestre 2024/1

Diretoria/Coordenacao Geral
Bruno Amarante Couto Rezende
Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao
Ensino Aulas de Aulas

(min)

Aulas em Cursos de 6,00 45,00
Nivel Médio / Técnico

Aulas em Cursos FIC 0,00 0,00

Atendimento 2,00 45,00
Educacional

Especializado - Art.11

Atendimento 2,00 45,00
Educacional

Especializado - Art.11
Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Disciplinas Turmas Hordria Horaria
Total Semanal
(FIC) (FIC)
1 3 Duas aulas em cada 20 ano

dos cursos técnicos em
Administracdo, Mecanica e

Informatica.
0 0 60 6 Inglés - Basico | - Iniciantes
1 1 Atendimento ao estudante

acompanhado pela NAPNE do
20 ano de Administracao.

1 1 Atendimento ao estudante
acompanhado pela NAPNE do
20 ano de Informatica.

42,00
DuracaoCarga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula

Membro colaborador de Projeto de Ensino - sem
fomento (por projeto)

Coordenacao do Centro de Linguas (CELIN)

Orientacdo de alunos em eventos de conhecimento
(olimpiadas, competicdes, feiras, etc.) / por evento

Vice Coordenacao ou Membro de Grupo de Pesquisa
ativo no CNPq

Publicacao de livro impresso e/ou ebook com ISBN
com outros autores (por publicagao). Pontuacao e
atribuicdo de horas sera contabilizada por dois
semestres

Coordenacao de cursos de formacao inicial e
continuada (FIC). Cursos com duracao de 20 até 360
horas, sem renumeragao

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]
3,00 N/A
4,50 N/A
3,00 N/A
5,00 N/A
2,00 N/A
1,00 N/A
5,00 N/A
3,00 N/A

Descricao Uso no
semestre
[2]

Atendimento regular ao N/A

discente, conforme

plano de trabalho.

Preparacao de aula N/A

Projeto de ensino N/A

Festival de Musica

Coordenacao do centro N/A

de linguas

Orientacao de N/A

estudantes na OBLI -

Olimpiada Brasileira de

Lingua Inglesa

Participacdo em grupo N/A

de pesquisa Pds-

Mem©éria, Mem6ria da

UFMG

Publicacao da tese 12 uso

Coordenacao de curso  N/A
de linguas

44,00

Pontos

2,00

0,00

3,00

18,00

5,00

3,00

8,00

5,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao
Atividades de Extensao

Atividades de Representacao

Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas
Aulas 13,50
Atividades docentes 26,50

Total geral 40,00
Observacodes

Né&o informado

Horas
10,50
1,00
5,00
5,00
5,00
26,50

Total de Pontos
42,00
44,00
86,00
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